19. Hegesipp (Mitte des 2. Jahrh.): Liste der römischen Bischöfe.

Eusebius h. e. IV 22.

LIGHTFOOT, *Apost. Fathers. S. Clement of Rome 90, I 327 ff.; FUNK, I. Bd. XVII; HARNACK, LG I 483 ff.; II 1, 180 ff. 311 ff.; WEIZSÄCKER, RE VII 531 ff.*

35

Ὁ μὲν οὖν Ἠγήσιππος ἐν πέντε τοῖς εἰς ἡμᾶς ἐλθοῦσιν ὑπομνήμασι τῆς ἰδίας γνώμης πληρεστάτην μνήμην καταλέλοιπεν, ἐν οἷς δηλοῖ, ὡς πλείστοις ἐπισκόποις συμμίξειεν, ἀποδημίαν στειλάμενος μέχρι Ῥώμης, καὶ ὡς ὅτι τὴν αὐτὴν παρὰ πάντων παρείληψε διδασκαλίαν. ἀκοῦσαι γέ τοι πάρεστι μετὰ τινα περὶ τῆς Κλήμεντος πρὸς Κορινθίους ἐπιστολῆς αὐτῷ εἰρημμένα ἐπιλέγοντος ταῦτα. 40
2. „Καὶ ἐπέμενεν ἡ ἐκκλησία ἡ Κορινθίων ἐν τῷ ὀρθῷ λόγῳ μέχρι Πρίμου ἐπισκοπεύοντος ἐν Κορινθῷ· οἷς συνέμιξα πλέων εἰς Ῥώμην, καὶ συνδιέτριψα τοῖς Κορινθίοις ἡμέρας ἱκανάς, ἐν αἷς συνανεπάμην τῷ ὀρθῷ λόγῳ. 3. γενόμενος δ' ἐν Ῥώμῃ διαδοχὴν ἐποιήσαμην μέχρις Ἀνικλήτου, οὗ διάκονος ἦν Ἐλευθέρος. καὶ παρὰ Ἀνικλήτου διαδέχεται Σωτήρ, μεθ' ὃν Ἐλευθέρος. ἐν 45
ἐκάστη δὲ διαδοχῇ καὶ ἐν ἐκάστη πόλει οὕτως ἔχει ὡς ὁ νόμος κηρῶσει· καὶ οἱ προσφῆται καὶ ὁ κύριος.“

20. Das Muratorische Fragment.

*E*Preuschen, *Analecta*² II, Tü 10, 27—35; ebend. Verzeichnis der Ausgaben. —
 THZAHN, *Gesch. d. Ntl. Kanons* II 1, L 90, 1—156; HARNACK, *LG* I 646; JÜLICHER, *Einl.* 454 ff.;
 ZAHN, *RE* IX 796 f.

quibus tamen interfuit et ita posuit ·
 tertio euangelii librum secundo lucan
 lucas iste medicus post ascensum xpi.
 cum eo paulus quasi ut iuris studiosum
 5 secundum adsumsisset numeni suo
 ex opinione concripset dnm tamen nec ipse
 uidit in carne et idē prout asequi potuit.
 ita et ad natiuitate iohannis incipet dicere
 quarti euangeliorum . iohannis ex decipolis
 10 cohortantibus condescipulis et eps suis
 dixit conieunate mihi · odie triduo et quid
 cuique fuerit reuelatum alterutrum
 nobis ennarremus eadem nocte reue
 latum andreae ex apostolis ut recognis
 15 centibus cuntis iohannis suo nomine
 cuncta describeret et ideo licit uaria sin
 culis euangeliorum libris principia
 doceantur nihil tamen differt creden
 tium fidei cum uno ac principali spū de
 20 clarata sint in omnibus omnia de natiui
 tate de passione de resurrectione
 de conuersatione cum decipulis suis
 ac de gemino eius aduentu
 primo in humilitate dispectus quod fo
 25 it secundum potestate regali pre
 clarum quod foturum est . quid ergo
 mirum si iohannes tam constanter
 sincula etiā in epistulis suis proferam
 dicens in semeipsu quae uidimus oculis
 30 nostris et auribus audiimus et manus
 nostrae palpauerunt haec scripsimus (vo)bis
 sic enim non solum uisurem sed et auditorem.
 sed et scriptorē omnium mirabiliū dñi per ordi
 nem profetetur acta autē omniū apostolorum
 35 sub uno libro scribta sunt lucas obtime theofi
 le comprindit quia sub praesentia eius singula
 gerebantur sicut et semote passionē petri
 euidenter declarat sed et profectionē pauli ab ur
 be ad spaniā proficescentis epistulae autem
 40 pauli quae a quo loco uel qua ex causa directe
 sint uolentibus intellegere ipse declarant
 primū omnium corintheis seysmae heresis in
 terdicens deinceps b callatis circumcissione
 romanis autē ordine scripturarum sed et